
شنبه 6  شهریور 1400 -  قیمت: 2000 تومان

رسانه مستقل روزنامه

www.donyayehavadar.ir 822

ازآپشنهایقراردادتاحقِواسطهگری؛

تیم   ملی 
»سفارشی«

 شد!؟

»سخنگویقرارگاهمقابلهباکرونااستانالبرز«
درگفتوگوباروزنامه»دنیایهوادار«:

واکسیناسیون در استان البرز
 با سرعت در حال انجام است 

صفحه 4

تیم ملی فوتبال ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی، در روزهای ۱۱ و ۱۶ شهریورماه برابر تیم های ملی فوتبال 
سوریه و عراق قرار خواهد گرفت، اما به جهت آماده سازی تیم ملی، برای این دو دیدار، دراگان اسکوچیچ 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، در ابتدا لیست ۲۲ نفره ای از بازیکنان شاغل در لیگ ایران را به تیم ملی 
دعوت کرد و همچنین قرار است ۱۷ لژیونر هم به اعضای تیم اضافه شوند و پس از جمع بندی کادرفنی و 

نهایی شدنِ لیست ۲۳ یا ۲۶ نفره، لیست نفراتِ تیم ملی ایران برای انتخابی جام جهانی نهایی شود.
 ... ادامه در صفحه 7

محدوده انتقال از کودکی به بزرگسالی؛

»نوجوانی«؛ 
از چالش ها تا همراهی ها!
صفحه 3

در ادامه رقابت های والیبال قهرمانی نوجوانان جهان ؛

شکست سنگین سروقامتان 
نوجوان ایران مقابل لهستان
صفحه 6



2
روزنامه

شنبه 6 شهریور 1400-  شماره  822

خبر

قطعی  معیارهای  اساس  بر  و  گذشته  روز  شبانه  در 
تشخیصی، ۳۶ هزار و ۲۷۹ بیمار جدید مبتلا به کووید 
۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴ هزار و ۷۹۹ نفر از آنها 
بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴ 

میلیون و۸۶۹ هزار و ۴۱۴ نفر رسید.
خوشبختانه تاکنون ۴ میلیون  ۸۴ هزار و  ۹۹۱ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده 
اند، 7 هزار و ۸۱۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
 ۱۶۱ و  هزار   ۴۳۸ و  میلیون   ۲۸ کنون  تا  دارند،  قرار 

آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.
اول  دُز  نفر  تا کنون ۱۷ میلیون و ۸۶۶ هزار و ۴۸۳ 
واکسن کرونا و ۷ میلیون و ۲۴۸ هزار و ۹۱۸ نفر نیز 
دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق 
شده در کشور به ۲۵ میلیون و ۱۱۵ هزار و ۴۰۱ دُز رسید، 
افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه 

salamat.gov.ir ثبت نام کنند.
در حال حاضر ۳۵۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۵۹ 
شهر در وضعیت نارنجی، ۳۰ شهر در وضعیت زرد قرار 

دارند.

اظهاراتی مهم درباره جلوگیری از ورادات واکسن کرونا 
به ایران از سوی علی لاریجانی مطرح شد، کانال تلگرامی 
شنیده نشده   »صحبت های  عنوان  با  پستی  در  برنا 
لاریجانی در ایام انتخابات ریاست جمهوری« از قول وی 

نوشت: »وزارت بهداشت، اجازه ورود واکسن را نداد«

رئیس پیشین مجلس شوراس  از  نقل  به  کانال  این 
اسلامی نوشت: »حدود مردادماه سال گذشته )۱۳۹۹( 
بود که دیدم وضعیت کرونا خراب است و با این که 
که  کردم  مذاکره  چینی  طرف  با  نداشتم  مسئولیتی 
واکسن بفرستند. قرار شد ۱۸ میلیون واکسن با قیمت 

ارزان بفرستند که مسئولان وزارت بهداشت تعلل کردند 
و این کار انجام نشد.«

علی لاریجانی، نماینده مقام معظم رهبری در مذاکرات 
مربوط به برنامه ۲۵ ساله همکاری های مشترک ایران 

و چین است.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۴ میلیون  ۸۴ هزار و  ۹۹۱ تن رسید

وزارت بهداشت، اجازه ورود واکسن را از چین نداد

شهری

بهداشت و سلامت

»رییس مرکز کنترل ترافیک راهور«
 خبر داد:

اجرای مجدد محدودیت های تردد 
بین استانی از ششم شهریورماه

رییس مرکز کنترل ترافیک راهور ناجا گفت : ممنوعیت ترد دهای 
استانی از روز ششم شهریور مانند روزهای قبل اجرایی می شود، 
بر اساس تصمیم ستاد ملی کرونا تا پایان بازه زمانی ۵ شهریور 
تردد در سراسر کشور ممنوع بود و پلیس در ورودی شهرها 
خودرو ها را باز می گرداند.  با پایان این محدودیت، ممنوعیت 
تردد کرونایی به شهرهای قرمز و نارنجی اعمال می شود و تردد به 
شهرهای قرمز تنها مشمول جریمه خواهد بود، طرح ممنوعیت 
کرونایی  اما محدودیت های  یابد  پایان می  کرونایی  تردد 

همچنان باقی است و جریمه ها اعمال می شود.
از روز شنبه ششم شهریورماه روند ممنوعیت تردد بر اساس رنگ 
بندی شهر ها اعمال می شود و ورود به تمام شهرهای قرمز طبق 
دستور العمل ستاد کرونا  همچنان ممنوع است اما در صورت 

تردد و ورود خودرو ها فقط جریمه می   شوند.
سرهنگ احمد شیرانی رییس مرکز کنترل ترافیک راهور ناجا 
در پاسخ به این سوال که از روز ٦شهریور ماه تردد های بین 
استانی در چه وضعیتی قرار می گیرند اظهار کرد: طرح مانند 
روزهای قبل اجرای می شود و تمام تصمیمات منوط به جلسه 
بعدی ستاد ملی مقابله با کرونا است و هنوز دستوری به ما 

ابلاغ نشده است.
وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا رانندگان باید برای 
تردد بلاتکلیف باشند، گفت: خیر از روز شنبه ششم شهریورماه، 
شیوه تردد مانند روز های قبل است و تردد به و از شهر های قرمز 
و نارنجی ممنوع است تا زمانی که ستاد کرونا به ما اعلام کند.

عفونتی تهاجمی که مسری نیست؛
خطر بیماری »قارچ سیاه«

 چقدر است؟
بیماری قارچ سیاه عفونتی تهاجمی است که باید هرچه سریع تر 
از بین برود، روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام 
کرد: بیماری قارچ سیاه از آنجا که عفونتی تهاجمی است، باید 
هرچه سریع تر از بین رفته و بافت های مرده نیز برداشته شوند، 
جراحان به همین دلیل گاه مجبور می شوند بینی، چشم یا حتی 
فک بیماران را بردارند تا جلوی رسیدن عفونت به مغز را بگیرند.

بیماری قارچ سیاه مسری نیست و هند نیز بطور معمول سالانه 
با ده ها مورد از این بیماری روبه رو است، بنا بر یافته ها نرخ 
متوسط مرگ و میر توسط این عفونت ۵۴ درصد است. به 
همین دلیل افرادی که آلوده می شوند ممکن است ظرف چند 

روز جان خود را از دست بدهند.
قارچ سیاه قابل درمان بوده و با تشخیص و اقدامات درمانی زود 
هنگام می توان از رشد آن به اعضای بدن جلوگیری کرد، بیماری 
قارچ سیاه توسط گروهی از کپک ها به نام موکورمیستس ایجاد 
می شود که در سراسر محیط از جمله در خاک و گیاهان زندگی 
می کنند. علائم موکورمیستس به قسمتی از بدن که قارچ در 
آن رشد می کند، بستگی دارد، تب، سرفه، سینه درد، تنگی 
نفس، تورم در یک سمت صورت، سردرد، گرفتگی سینوس، 
ضایعات سیاه رنگ روی پل بینی یا درون دهان، شکم درد، 
حالت تهوع و استفراغ، خونریزی گوارشی، خون در مدفوع و 

اسهال از جمله علائم این عفونت قارچی است.

سومین  و  شیرین  آب  دریاچه  بزرگترین  هامون  تالاب 
رنج  کم آبی  از  روزها  این  که  است  ایران  بزرگ  دریاچه 
می برد، در کنار آن عوامل مختلفی از جمله چرای شترها 
در پهنه خشک آن موجب بروز گردوغبار و سخت تر شدن 
زندگی اهالی اطراف آن شده که اجرای برنامه های حفاظت 

و احیای تالاب را دچار مشکل می کند.
در زمان های دور شنیدن صدای زنگوله کاروان های شتر 
نشان دهنده شور زندگی بود، تصور کنید در گذشته وقتی 
آبادی می شد چه جمعیتی  وارد یک  از شتر  کاروانی 
اطراف آن جمع می شدند و هر کسی می خواست به سهم 
خود از این کاروان برسد، در آن زمان شتر حکم کامیون 
و یا کشتی حمل بار را داشت، از آنجا که شتر می تواند 

هر روز مسافتی طولانی را بپیماید و از زمین های 
ناهموار و شنزارهای سخت تا مدت ها بدون آب 

و علوفه بگذرد،  عرب ها به این حیوان لقب 
»کشتی بیایان ها« داده اند.

علاوه بر این، شتر حیوان مفیدی است و 
کاربردهای فراوانی دارد. این حیوان علاوه 
بر اینکه وسیله اصلی رفت و آمد ساکنین 
صحراست، از سویی دیگر می تواند غذای 
انسان و وسایل مورد نیاز دیگر را به بشر 
عرضه کند، انسان می تواند با تغذیه شیر 
شتر و گوشت آن تا هفته ها در صحرا زنده 

بماند، همچنین می توان از چربی کوهان آن 
به جای کره استفاده کرد، پشم شتر در ساختن 

خیمه ها، پتو، فرش،  لباس های پشمی،  طناب و 
ریسمان کاربرد دارد، حتی می توان از مدفوع خشک 

شده شتر برای روشن کردن آتش استفاده کرد این یعنی 
اینکه تمام اجزای شتر قابل استفاده است بنابراین پرورش 

و نگهداری آن مقرون به صرفه خواهد بود.
دشت های ایران در سیستان و بلوچستان شاهد حضور 
جمعیت شترهای زیادی است به طوری که این استان 
به تنهایی نیمی از شتر کشور را در خود جای داده که 
سرمایه عظیمی است بر این اساس اقدامات زیادی برای 
صنعتی کردن پرورش شتر انجام شده است، بنا بر اعلام 
سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان؛ بیش  از 
۶۴ هزار نفر شتر در راستای برنامه توسعه پرورش این دام 

در استان در چند سال اخیر پلاک کوبی شدند، البته گفته 
می شود که حدود 7۵ هزار نفر شتر در استان سیستان و 

بلوچستان وجود دارد.
در کنار همه این مزایا اما مشکلاتی را هم برای محیط 
زیست به وجود می آورند، می دانیم که در چند سال 
اخیر هامون به علت کم آبی دچار خشکی شده و بخش 
زیادی از آب خود را از دست داده که این به معضلی برای 
دامداران منطقه تبدیل شده به طوری که برای نگهداری از 

گوسفندان و گاوهای خود با مشکل مواجه شده اند، برای 
این منظور ورود کاروان های شتر به بستر تالاب هامون 
تعداد  ورود  متاسفانه همچنان شاهد  اما  ممنوع شده 
زیادی شتر به تالاب هامون هستیم و  شتردارها بدون 
توجه به تذکر دامداران، شترهای خود را برای چرا به بستر 

هامون می برند.

این در حالیست که دامداران می گویند شترها به علت 
داشتن گردن بلند، همه سرشاخه های درختان گز را می 
خورند، درختانی که برای مقابله با گرد و غبار بستر تالاب 
کاشته شده اند، حتی ادرار این حیوان موجب می شود 
تا خاک زمین سفت شود و این مساله زایش را از خاک 
می گیرد، علاوه بر این قدم گذاشتن شتر بر بستر تالاب 
خشک و بی آب هامون موجب می شود تا خاک های 
خشک شده به هوا بلند شوند و معضل گرد و غبار را چند 
برابر کنند، همه این مشکلات در صورتی بروز می کند که 
بر اساس قانون ورود شتر به بستر تالاب هامون ممنوع 
است و برای آن جریمه های سنگینی در نظر گرفته شده 
رفتن پوشش گیاهی  بین  از  زیرا چرای شتر موجب 

تالاب شده و فرسایش خاک را چند برابر می کند.
اما در این میان می دانیم که حال تالاب هامون 
را  شتران  سُم  تحمل  توان  و  نیست  خوب 
ندارد، دریاچه های هامون یک تالاب  پیوسته 
نیستند بلکه از سه بخش دریاچه هامون 
در ایران، هامون  پوزک در کشورهای ایران 
افغانستان و هامون صابری تشکیل  و 
شده که بزرگترین حوضه آبریز آن رودخانه 
در   بابا  کوه های  از  که  است  هیرمند 
افغانستان سرچشمه می گیرد و در نهایت 

به دریاچه های هامون سرریز می شود.
زیادی  محاسن  هامون  تالاب  بودن  زنده 
برای اهالی بومی اطراف  آن دارد که یکی از 
آنها تحمل بادهای ۱۲۰ روزه است، شواهد نشان 
هامون  حقابه  که  گذشته  تا چند سال  دهد  می 
تامین می شد و این تالاب پرآب بود معیشت مردم 
سیستان و بلوچستان و جوامع محلی مشکل چندانی 
نداشت و علاوه بر آن نقش کولر آبی را برای منطقه ایفا 
می کرد به طوری که بر اثر عبور جریان بادهای ۱۲۰ روزه 
سیستان از روی تالاب هامون به واسطه وجود آب در 
بستر تالاب، جریان باد خنک می شد و مردم راحت تر 
آن روزها را سپری می کردند اما امروزه نه تنها در زمان 
وزش بادهای ۱۲۰ روزه بلکه در بیشتر فصول سال، روزها 
با سختی و ناراحتی سپری می شود، هامون را به حال 

خود رها نکنیم.

بزرگترین دریاچه آب شیرین، در عذاب؛

هامون خشک، زیر سُم شتران

محیط زیست

کرونا  در ایران

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
حسین صفاری پور که   19 مهر ماه 1361 در درگیری 

با منافقین به درجه رفیع شهادت نائل گشت  را  گرامی می دارد
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اجتماعی

عضو اتاق بازرگانی ایران شرایط اقتصاد کشور در صورت 
دولت  در  آمریکا  تحریم های  رفتن  کنار  یا  ماندن  باقی 
سیزدهم را تشریح کرد، بهرام شکوری اظهار کرد: برای آنکه 
ما راهی برای برون رفت از شرایط فعلی در اقتصاد ایران 
پیدا کنیم، ابتدا باید شرایطی که در آن قرار داریم را به 
شکل جدی بسنجیم. اینکه اقتصاد و تجارت ما در سه 
سال  گذشته چه مشکلات و محدودیت هایی داشته و در 
صورت تداوم این شرایط با چه محدودیت های دیگر دست 
و پنجه نرم خواهد کرد، سوالات مهمی است که باید به آن 

پاسخ داده شود.
وی با اشاره به برخی مشکلات کلان به وجود آمده از سوی 
تحریم ها، بیان کرد: در سال های گذشته ارتباط اقتصاد ما با 
نظام بانکی جهانی محدود یا عملا می توان گفت قطع شده 
است. تحت تاثیر چنین شرایطی نه تنها بخش خصوصی 
که حتی دولت نیز پس از صادرات برای بازگشت ارز حاصل 
از آن به کشور با مشکلات جدی روبه رو شده و پول های 
بلوکه شده قابل توجهی که در چند کشور مختلف باقی 

مانده نشانه ای از همین شرایط است.
عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه ادامه دادن فعالیت 

اقتصاد کشور با شرایط فعلی کاری دشوار و بسیار پر هزینه 
خواهد بود، توضیح داد: هر چند بخش خصوصی در این 
سال ها تلاش کرد با حضور در بازارهای صادراتی و بازگشت 
ارز آن به کشور برخی از نیازها را تامین کند اما باید در نظر 
داشت که ادامه دادن اوضاع به این شکل عملا غیرممکن 
است یا هزینه فراوانی خواهد داشت. به همین دلیل پیدا 
کردن راه حلی که بتواند ما را قدری از محدودیت های فعلی 

دور کند اهمیت بسیار زیادی خواهد داشت.
شکوری با یادآوری سیاست های کلان اقتصادی کشور، 
گفت: ما در سال های گذشته بارها بر لزوم برنامه ریزی 
بر یک اقتصادی درون زای برون نگر تاکید کرده ایم. برای 
رسیدن به این هدف کلان از طرفی باید مقدمات تولیدی 
بازارهای  در  با حضور  دیگر  از سوی  و  فراهم شود  لازم 
صادراتی، بازار فروش گسترده ای برای محصولات ایرانی 

فراهم شود.
وی خاطرنشان کرد: در چنین بستری نیز به وجود آوردن 
موانع  رفع  کشورها،  دیگر  با  اقتصادی  گسترده  روابط 
داخلی و حمایت از تولیدکنندگان اولویت نخست کشور 

خواهد بود.

»عضو اتاق بازرگانی ایران« تشریح کرد:

سرنوشت تحریم ها در دولت رئیسی چه می شود؟

اقتصاد ایران

»رئیس اتاق بازرگانی« پاسخ داد؛
تیم اقتصادی رئیسی اول

 به سراغ کدام مشکل برود؟
وضعیت  تشریح  به  پیامی  در  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
سیزدهم  دولت  پیش روی  اولویت های  و  کشور  اقتصادی 
پرداخت، با رای اعتماد نمایندگان مجلس، تیم اقتصادی دولت 
از همان روز نخست بدون مشکل و با ترکیب کامل کار خود 
را آغاز خواهند کرد. با توجه به مشکلات کلانی که در ماه ها و 
سال های گذشته اقتصاد ایران با آنها مواجه بوده، یک سوال 
مهم این است که تیم جدید برای حل کردن مشکلات باید به 

سمت کدام اولویت حرکت کند.
اتاق بازرگانی ایران در هفته های گذشته بارها در قالب بیانیه یا 
گزارش تحلیلی اولویت های مدنظر خود را تشریح کرده و این بار 
نیز غلام حسین شافعی - رئیس اتاق بازرگانی ایران - در پیامی 
به مناسبت هفته دولت و آغاز به کار تیم اقتصادی دولت جدید 

به بخشی از اولویت های مهم در این بخش پرداخته است.
او گفته: کاری که آقای ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در 
چیدن تیم اقتصادی انجام داده، متفاوت از گذشته بوده است. 
او از دایره بسته دائمی در دولت بیرون آمده و این اقدامی کاملًا 
مثبت است. برای همین می توانیم امیدوار باشیم که گرفتار 
دور باطل چرخه مشکلات نشویم. مجلس هم با رأی قاطع به 
تیم اقتصادی و اکثریت کابینه پیشنهادی، همراهی مطلوبی 
با دولت سیزدهم نشان داد. مهم تر از انتخاب افرادی که آقای 
رئیسی در کابینه خود معرفی کرده و رأی اعتماد گرفته اند، 
اصلاح ساختار اقتصادی در کشور است. اگر ساختار اقتصادی 
کشور اصلاح نشود، حتی افراد توانمند هم در آینده نمی توانند 
انتظارات اقتصادی را برآورده کنند. ما امیدواریم رئیس جمهوری 

در این حوزه هم اقدامی متفاوت از گذشته انجام دهد.
رئیس پارلمان بخش خصوصی درباره وزرای اقتصادی دولت 
سیزدهم معتقد است: وزرایی که برای بخش اقتصادی کشور 
انتخاب شده، تیم خوبی هستند ولی موفقیت این ها زمانی 
می تواند کامل شود که هم زمان اصلاح ساختاری هم در دستور 
کار قرار گیرد در آن صورت است که هماهنگی و همدلی باهم 
سبب موفقیت افراد خواهد بود. همدلی و هماهنگی زمانی 
می تواند رخ دهد که هدف های اقتصادی مشخص شود. ما 
الآن به اشتباه بعضی از ابزارهایی که برای رسیدن به هدف 
لازم اند، را هدف قرار داده ایم اما خود هدف مشخص نیست. 
مثلاً نرخ مالیات، نرخ ارز، و غیره ابزاری برای توسعه اقتصادی 
و در خدمت اقتصاد هستند. این ها به ذات خود هدف نیستند. 
اما به اشتباه و خیلی وقت ها در کشور ما، سیاست گذاران فکر 
باشد، همه مشکلات حل  پایین  مالیات  نرخ  اگر  می کنند 

می شود و وسیله جای هدف را می گیرد.
شافعی تأکید می کند: اهداف اقتصاد کشور باید مشخص باشد، 
ساختارها براساس هدف کلی تغییر کند و درنهایت آدم های 
توانمند و دانایی برای رساندن کشور به آن هدف انتخاب شوند. 
امیدواریم دولت سیزدهم که شروع کار کابینه آن با هفته دولت 
همراه شده، بتوانند برای بهبود وضعیت اقتصاد کشور تلاش 
کنند. همه ما معتقد هستیم که شرایط کشور کاملاً استثنایی 
است؛ به لحاظ اقتصادی در شرایط خاصی قرار گرفته ایم. دولت 
با چالش های بزرگ روبروست. از طرفی شاید ما فرصت دیگری 
برای اقتصاد کشور نداشته باشیم. شاید این آخرین فرصت 
اقتصادی ما باشد. بخش خصوصی و مردم، دولت و حاکمیت 
برای نجات و توسعه اقتصاد کشور امکان آزمون وخطا ندارند و 
باید برای مناسب تر کردن شرایط اقتصاد کشور پای کار بیایند. ما 
معتقد هستیم که اصلاح اقتصاد کشور ممکن است ولی این 
اصلاح شروطی دارد و آن اینکه در بر پاشنه قبلی نچرخد. باید 
اصلاح ساختاری انجام شود؛ دیوار اقتصادی فرسوده ترمیم شود 

و رنگ زدن مداوم فرسودگی، چاره کار نیست.
شافعی معتقد است: اگر بخش خصوصی به عنوان مشاور امین 
مورد پذیرش قرار گیرد، خیلی از مشکلات اقتصادی حل خواهد 
شد. دولت بدون بخش خصوصی قادر به نجات اقتصاد کشور 
نخواهد بود. باید توجه کرد علی رغم همه اهانت هایی که در 
این مدت برای بخش خصوصی به وجود آمد، بخش خصوصی 
از طریق  این مدت  در  اقتصاد کشور  بود.  پای کار  همچنان 
صادرات غیرنفتی اداره شده و نیازهای اساسی کشور تأمین شد. 

دوران نوجوانی، هم از نظر نوجوانان و هم از نظر والدین 
دشوارتر از دوران کودکی قلمداد شده است، دوره نوجوانی، 

دوره انتقال فرد از کودکی به بزرگسالی است. نوجوانی 
شامل تغییرات بزرگی در شکل ظاهری بدن و نحوه 

با محیط پیرامون او می  ارتباط فرد  برقراری 
باشد. بسیاری از تغییرات جسمی، جنسی، 

شناختی، اجتماعی و عاطفی که در این 
دوره رخ می دهد، می تواند برای فرزندان 
و خانواده های آن ها قابل پیش بینی 
اضطراب  بروز  باعث  حتی  و  باشند 
مراحل  و  تغییرات  شناخت  شوند، 
بر  تواند  می  نوجوانی  دوره  مختلف 
این  بر  کنند،  کمک  فرد  سالم  رشد 
اساس، دوران نوجوانی از مراحل بسیار 
مهم تحوّل شخصیت به شمار می رود 

که از دیرباز محور توجّه روان شناسان قرار 
داشته است.

نوجوان در این دوره انتقال، از وابستگی های 
و  استقلال  سوی  به  و  می شود  جدا  کودکانه 

مسئولیت پذیری بزرگسالی حرکت می کند. به علت 
این تغییرات جدی و سریع، نوجوان دو مسئله اساسی 
دارد، به طور کلی، دوره نوجوانی به سنین بین ۱۰ تا ۱۸ 
سالگی اطلاق می شود و به عنوان بحرانی ترین دوره 
زندگی هر فرد، از آن یاد می شود، در حقیقت این دوره، 
دوره گذار است، به معنای دیگر، نوجوان نه کودک است 
نه بزرگسال، همین ویژگی باعث تغییرات سریع و پیچیده 

می شود.
مشکلات روحی-روانی نیز در این دوره بی شمارند و به 
همین دلیل ممکن است، نوجوان پرخاشگر باشد و مدام 
به مجادله با اطرافیانش بپردازد، سطح تفکر دوره نوجوانی 

از کودکان بالاتر است. کودکان فقط می توانند در مورد 
زمان حال خود فکر کنند، نوجوانان فراتر از این حد حرکت 
می کنند و می توانند افکار درست ار از نادرست تشخیص 
دهند. اما آن ها هنوز هم رفتارها و نگرش های خود 

مراقبتی را نشان می دهند.
در این دوره نوجوان در مسائل دینی و مذهبی در شک 
و تردید قرار می گیرد، زیرا بیشتر اسیر تخیلات خویش 

است، نوجوانان نیز در این مدت از نظر اجتماعی و عاطفی 
در حال رشد هستند. مهمترین کار در دوران نوجوانی، 
جستجوی هویت است. در کنار جستجوی هویت، مبارزه 
برای مستقل شدن نیز به وجود می آید، دوره نوجوانی به 
عبارتی دوره توهمات است، نوجوان خود را بسیار دانا می 
داند و مسائل اطراف به شدت روی وی تاثیر گذار است.

اگر والدین و نوجوانان سعی کنند تا همدیگر را درک 

شود.  تبدیل  جنگ  میدان  یک  به  نباید  خانه  کنند، 
کودکان و والدین غالباً در حال تغییر روابط خانوادگی 
در دوره نوجوانی هستند. اما والدین در این مدت هنوز 
به عنوان یک پشتیبان و حامی اصلی و مهم شناخته 

می شوند.
شیوه »نادیده گرفتن« روش توصیه شده در برخورد با 
نوجوانان است. سعی کنید بسیاری از رفتارهای وی را 
نادیده بگیرید زیرا بازخواست دائم، موجب پرخاشگری 
و عصبی شدن وی می شود، در برخورد با نوجوان حتما 
از خشونت بپرهیزید، زیرا باعث از بین رفتن اعتماد به 
نفس وی می شودوو ممکن است باعث واکنش های 

تند عصبی نیز شود.
مرزهای  و  کنید  حمایت  خود  فرزند  از 
مشخص و معقولی را برای آن ها تعیین 
کنید و انتظارات واضح و معقول را در 
مورد فعالیت های مربوط به مدرسه، 
استفاده از رسانه ها و برخی رفتارها 
زمان،  همان  در  بگیرید.  نظر  در 
برای  را  هایی  فرصت  تدریج  به 
استقلال بیشتر به نوجوانان بدهید 
های  کار  مسئولیت  فرزندتان  تا 
خودشان را بر عهده بگیرد. نوجوانانی 
که با والدین خود تعادل و همکاری 
دارند کمتر به افسردگی و مصرف مواد 

مخدر دچار می شوند.
نوجوان در این سن بسیار تاثیر پذیر است 
روی  جدی  نظارت  باید  خانواده ها  این  بر  بنا 
دوستان نوجوان خود داشته باشند. کمترین انحراف 
در دوستان نوجوان می تواند تاثیرات جبران ناپذیری بر 
نوجوان بگذارد، نوجوان را حتما با کاری مشغول کنید زیرا 
انجام کار علاوه بر تقویت مسئولیت پذیری وی، باعث 
تفریحی  برنامه های  کند،  پردازی  خیال  کمتر  می شود 
گروهی برای نوجوان خود تدارک ببینید تا کمتر احساس 

تنهایی کند و از انزوا و تنهایی دوری کند.
حس  تمهیدات،  و  همراهی ها  این  تمام  کنار  در 
روحیه  کنید،  تقویت  خود  نوجوان  در  را  مذهبی 
مذهبی مانع از گرایش به سوی بسیاری از انحرافات 

و خطاها می شود.

محدوده انتقال از کودکی به بزرگسالی؛

»نوجوانی«؛ از چالش ها تا همراهی ها!

دیدگاه

جامعه

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »آرزو باهو «
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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استان ها
درمانگاهبزرگفرهنگیانکرجبهزودیبهبهرهبرداریمیرسد

سالار قاسمی مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز اعلام کرد: درمانگاه بزرگ 
فرهنگیان کرج به زودی به بهره برداری می رسد، این مرکزِ بزرگ درمانی دارای مرکز 
جراحی محدود و دی کلینیک، پاراکلینیک، اتاق بستری vip، ایستگاه پرستاری، 

داروخانه، و اورژانس است.

خوزستان

»رئیس جمهور« مطرح کرد: 

دغدغه دولت، حل مشکلات مردم 
به ویژه خوزستان است

حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی در بدو ورود 
به استان خوزستان در فرودگاه شهید سپهبد قاسم سلیمانی 
اهواز، با بیان اینکه قصد داشتم زودتر به استان سفر کنم 
اما بدلیل کثرت کارهای مربوط به استقرار دولت، این توفیق 
حاصل نشد، گفت: استان خوزستان مردمان بسیار خوبی دارد 
که در مقاطع مختلف از همه توان خود برای دفاع از کشور مایه 

گذاشتند و حق بزرگی بر گردن ملت  ما دارند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت نسبت به همه مردم 
کشور وظیفه دارد، افزود: نسبت به مردم خوزستان وظایف 
مضاعفی داریم و ان شاءالله در این سفر که البته سفر کوتاهی 

است بتوانیم بخشی از مشکلات این استان را برطرف کنیم.
رئیسی افزود: بسیار علاقمند بودم که با مردم خوب استان 
دیدار داشته باشم اما بخاطر مشکل بیماری کرونا و ضرورت 
رعایت پروتکلهای بهداشتی، امکان دیدارهای عمومی مردمی 
فراهم نیست اما در جلسات مختصر با بخش های مختلف 
مدیریتی استان بیش از پیش در جریان مشکلات خوزستان 

قرار خواهم گرفت.
رئیس جمهور تاکید کرد: در این سفر با وزرا و مسئولین استانی 
برای یافتن راه حل های مناسبت برای رفع سریع مشکلات 
استان، مشورت خواهیم کرد و تصمیمات مناسبی طراحی و 

اتخاذ می شود.
رئیسی خاطرنشان کرد: همه دغدغه من و دولت مردمی این 
است که مشکلات همه مردم کشور و بویژه این استان مقاوم 
را با مشارکت خود مردم حل کنیم و تردید ندارم که به لطف 

خدا بسیاری از این مشکلات حل خواهد شد.

در بازدید »رئیس جمهور«
 از بیمارستان کرونایی اهواز انجام شد؛

دستور رئیسی برای رفع فوری 
کمبودهای بهداشتی و درمانی خوزستان

رئیس جمهور در دومین برنامه سفر یک روزه خود به استان 
کرونایی  بیماران  بستری  بخش  از  گذشته  روز  خوزستان 

بیمارستان رازی اهواز بازدید کرد.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در این بازدید که از سوی 
وزیر کشور و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همراهی 
می شد، نسبت به رفع فوری کمبودهای درمانی و بیمارستانی 
اعم از افزایش تخت های بیمارستانی، تامین اکسیژن مورد 
بخش  نیازمندیهای  تامین  همچنین  و  درمانی  مراکز  نیاز 

مراقبتهای ویژه دستوراتی به وزیر بهداشت صادر کرد.
رئیس جمهور همچنین در بیمارستان رازی اهواز به وزیر کشور 
دستور داد برای استفاده بیش از پیش از ظرفیت مراکز درمانی 
نیروهای مسلح برای بستری بیماران کرونایی، پیگیریهای لازم 
را بعمل آورد، رئیسی در این بازدید از کادر بهداشت و درمان و 
همچنین طلاب مستقر در بیمارستان رازی اهواز که بصورت 
جهادی پای کار مبارزه با بیماری آمده بودند تقدیر و تشکر کرد.
رئیس جمهور همچنین با حضور در جمع خانواده های بیماران 
در محوطه بیمارستان و همچنین در دیدار با بیماران بستری در 
بخش های مختلف، پیگیر مشکلات آنان شده و دستورات ویژه 
ای را ابلاغ کرد. رئیسی بلافاصله پس از ورود به اهواز با حضور 
در یکی از کارگاه های طرح جمع آوری فاضلاب شهر اهواز از 
بخش های مختلف این کارگاه و اقدامات در دست انجام برای 
حل مشکل فاضلاب شهر بازدید کرد و در گفت و گو با مسوولان 

و کارکنان این کارگاه در جریان اقدامات انجام شده قرار گرفت.
در این بازدید، گزارش کاملی از مراحل مختلف این پروژه اعم 
از ساخت تونل، ایستگاههای پمپاژ و ... به رئیس جمهور ارائه 
شد و با بررسی موانع پیش رو و الزامات تسریع در پیشرفت 
این  در  استان  اداری  شورای  جلسه  در  گردید  مقرر  پروژه، 

خصوص تصمیم گیری شود.

نماینده ولی فقیه در استان البرز با اشاره به رای اعتماد 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به وزرای پیشنهادی 
امروز  دولت، گفت:  و تشکیل هیات  رییس جمهوری 
تحول خواهی در امور، مبارزه با رانت خواری و اخلاق 
مداری مهمترین مطالبه های مردم از دولت جدید است.

آیت الله سیدمحمد مهدی حسینی همدانی در خطبه 
های نماز جمعه کرج  با اشاره به رابطه حاکم اسلامی 
مردم از دیدگاه اسلام افزود: همه باید به میدان بیاییم 
و کابینه رییس جمهوری  اسلامی ایران که درگام دوم 

انقلاب تشکیل شده را کمک کنیم.
وی بیان داشت: این روزها  همزمان با سالروز گرامیداشت 
شهادت شهیدان رجایی و باهنر، دولت جوان و انقلابی 

با  دولت  رود،  می  انتظار  و  گرفته  شکل  کشور  در 
سرعت ضمن تعیین استانداران و  فرمانداران جوان 
و انقلابی پر شور و پر کار عمل کند، باید عقب 
ماندگی ها را که در گذشته مغفول مانده با برنامه 

ریزی و مدیریت زمان جبران کرد.
در  فقیه  ولی  نماینده  همدانی  حسینی  الله  آیت 

استان البرز یادآور شد که در شعارهای انتخاباتی رییس 
جمهوری اسلامی ایران بر تحول خواهی، عدالت خواهی، 
مبارزه با رانت و اخلاق مداری تاکید شد که باید این 

موارد به دقت انجام شود، شعارهای دولت 
دولت  امروز  و  است  مردم  مطالبات  از 

باید با استفاده از ظرفیت دلسوزان و 
عمل مجاهدانه در خدمت مردم باشد 
و اعتماد عمومی را تقویت کند و 
حاشیه  قصد  که  کسانی  نگذارد 
موفق  دارند  را  آن  امثال  و  سازی 

شوند.
نماینده ولی فقیه در استان البرز 
در  اسلام  دشمنان  داشت:  بیان 

تلاش هستند تا این دولت در عمل موفق نشود و به 
سنگ اندازی و فضاسازی منفی در داخل و خارج روی 
آورده اند، به امید خدا همه مردم با کمال استقامت و 
قوت پای دولت انقلابی خواهند ماند و با قوت تمام بر 

دهان آمریکا خواهند کوبید.
وی یادآور شد: رهبر معظم انقلاب در حکم تنفیذ رییس 
جمهوری فرمودند که  اقتصاد کشور مهمترین اولویت 
است و معظم له، نگاه به ظرفیت های داخلی، ایجاد 
اشتغال برای جوانان و حفظ پول ملی را مورد تاکید قرار 

دادند.
البرز گفت:  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
توسعه  هفتم  برنامه  اکنون 
تنظیم  حال  در  کشور 
با  باید  که  است 
نظر  اصحاب  کمک 
طبق  و  نخبگان  و 
سیاست های کلان 
برنامه  این  کشور 
عملیاتی  و  تدوین 

شود.

آیت الله حسینی همدانی با گرامیداشت هفته دولت 
بیان داشت: حکمرانی در اسلام ۲ رکن دارد، حاکم الهی  
هایی  مسوولیت  و  حقوق  کدام  هر  برای  که  مردم  و 
تعریف شده و  در بحث نظام سیاسی اسلام به مساله 

حق و تکلیف مفصل پرداخته است.
امام جمعه کرج گفت: در آیات شریف قرآن کریم و روایات 
اهل بیت )ع( ، بهترین وظیفه حکومت اسلامی را  اقامه 
عدل بیان شده ؛به خصوص عدالت اجتماع  که جامعه 
باید بر اساس عدالت مدیریت می شود، طبق آیه  شریفه 
۲۵ سوره حدید، درجامعه ای که عدالت باشد همه ظرفیت 
های افراد جامعه  فرصت فعلیت پیدا می کنند و انسان 
ها تا رسیدن به هدف نهایی خلقت پیشرفت خواهند کرد.

امام جمعه کرج گفت: حضرت علی )ع( در خطبه ۲۰۷ نهج 
البلاغه فرموده است که خدای تعالی با حکومت دادن من به 
شما برای من حقی بر شما قرار داده و شما را نیز بر من حقی 
است، طبق این تعالیم الهی، مردم هرگز اصلاح نمی شوند 
مگر با اصلاح شدن حاکم و زمامداران ؛ اداره نظام اسلامی 
مشارکتی نیست بلکه شراکتی است یعنی همه مردم در اداره 
حکومت نقش دارند و امروز  نظام اسلامی شراکتی کارش 
را پیش می برد، وقتی رابطه بین دولت و مردم خوب باشد 

دشمن مایوس می شود و نظام ادامه می یابد.
با  از سخنانش  خطیب جمعه کرج در بخش دیگری 
طبق  گفت:  البرز  استان  در  کرونا  مشکلات  به  اشاره 
اظهارات  فرمانده سپاه استان ، اقدامات خوبی برای 
مقابله با کرونا در استان پیش بینی شده و تلاش 
ها بر این است تا این ویروس منحوس مهار 
استان  بسیج  پایگاه  هزار  یک  اکنون  شود، 
البرز به پایگاه سلامت تبدیل شده اند و 
حال  در  مرکز  هفت  در  واکسیناسیون 
هفته  دیگر  مرکز   ۶ که  است  انجام 

آینده فعال می شود.

»امام جمعه کرج« مطرح کرد:

مبارزه با رانت خواری مهمترین مطالبه مردم از دولت است

دیالوگ

مهرداد بابایی سخنگوی قرارگاه مقابله با کرونا استان البرز در 
گفت وگویی اختصاصی با روزنامه دنیای هوادار اعلام کرد: 
تا کنون نزدیک به ۹۰۰ هزار دز واکسن کرونا در استان البرز 
تزریق شده که بیش از ٦00 هزار نفر نوبت اول و بیش از ۳۰۰ 

هزار نفر نوبت دوم واکسن کرونا را نیز دریافت کرده اند.
دکتر بابایی خاطرنشان کرد: اگر چه ۱۷ مرکز واکسیناسیون 
به تناسب جمعیت برای البرز پیش بینی شده بود اما 
اکنون ۳۰ مرکز واکسیناسیون کرونا در استان البرز فعال 
است که به زودی تعداد آنها به ۳۲ مرکز افزایش می یابد.

سخنگوی قرارگاه مقابله با کرونا البرز گفت: این روزها شاهد 
استقبال گسترده مردم استان البرز از طرح واکسیناسیون 
کنار  در  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  و  کرونا هستیم 
واکسینه کردن گروه های سنی اعلام شده، واکسیناسیون 
گروه های پرخطر را با سرعت در برنامه کاری قرار داده است.

وی تصریح کرد: جامعه فرهنگیان استان البرز با جمعیتی 
ونقل  حمل  خودروهای  رانندگان  نفر،  هزار   ۳۰ حدود 

عمومی، بیماران خاص و مشاغل پرخطر در مرحله تکمیلی 
واکسیناسیون قرار دارند.

سخنگوی قرارگاه مقابله با کرونا البرز با اشاره به این که 
روزانه بیش از ۲۰ هزار دز واکسن 

شود،  می  تزریق  استان  در 
گفت: واکسن های تزریق 
عارضه  تاکنون  شده 
برای  و  نداشته  خاصی 
پیشگیری از شیوع کرونا 

نیز موثربوده است.
رعایت  افزود:  بابایی  دکتر 
و  کرونا  های  محدودیت 

شیوه نامه های بهداشتی از زیر ۴۰ درصد به بالای ۶۵ درصد 
در البرز رسیده که اگر این روند افزایشی باشد می توان 

امیدوار بود آمار بیماران کرونایی کاهش پیدا می کند.
بابایی گفت: در صورتی که میزان رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی به بالای ۸۵ درصد برسد. می توان تا حدودی 
امیدوار بود که میزان مراجعه روزانه بیماران کرونایی به 

مراکز درمانی و بهداشتی نیز کاهش یابد.
البرز  اورژانس  او خاطرنشان کرد: تعداد ماموریت های 
حدود۷۰۰ ماموریت است که نسبت به موج قبلی که 
روزانه ۴۵۰ ماموریت بوده افزایش یافته اما اکنون چند 
روزی است که تثبیت شده و امیدواریم روند کاهشی 

داشته باشد.
وی در خصوص روند تزریق واکسن کرونا در استان 
خاطرنشان کرد: واکسیناسیون در این استان 
شتاب گرفته و با سرعت در حال انجام است.
کرونای  با  مقابله  قرارگاه  سخنگوی 
استان البرز در پایان تصریح کرد: با 
دستور استاندار و همراهی دستگاه 
های مختلف از جمله شهرداری 
کرج یک نقاهتگاه موقت بستری 
با ۵۰۰تخت برای بیماران کووید 
۱۹ در حال تجهیز و راه اندازی 
است ضمن آنکه نقاهتگاه ۶۰ 
تختخوابی فردیس نیز خدمات 

ارائه می دهد.

»سخنگوی قرارگاه مقابله با کرونا استان البرز« در گفت وگو با روزنامه »دنیای هوادار«:

واکسیناسیون در استان البرز با سرعت در حال انجام است

مریمولیزاده

خبرنگار

البرز
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فرهنگی

»بهروز نشان« و »محمودرضا ثانی« فیلم سینمایی »اسب 
باد« را در سه کشور پاناما، ایتالیا و ایران می سازند، بهروز 
نشان و محمودرضا ثانی که پیش از این نیز تجربه تولید 
و اکران فیلم بلند مستند کیارستمی و عصای گمشده را 
در اسپانیا و کلمبیا داشتند، این بار به طور مشترک فیلم 

سینمایی اسب باد را نوشته و کارگردانی می کنند.
داستان این فیلم در سه کشور پاناما، ایتالیا و ایران می گذرد 
و در این کشورها همچنین در میان قبایل سرخ پوست 
کاراییب در منطقه کومارکا پاناما و ونیز ایتالیا جلوی دوربین 

رفته است.
فیلم سینمایی اسب باد محصول مشترک ایموفیس و 
مدرسه فیلمسازی آکامپادوک زیر نظر موسسه ایندیکیری 
به تهیه کنندگی ایرینا روییز و آلبرتو انیشتین فیگ روآ از 
پاناما و بهروز نشان از ایران است، تاکنون بخش هایی از 
این فیلم به چهار زبان فارسی، ایتالیایی، اسپانیایی و عربی 

فیلمبرداری شده است.
داستان اسب باد درباره سفر خیالی جوانی از جنوب ایران به 
جهانی دوردست است که اتفاق های زیادی در دل خود به 
همراه دارد. سفری پررمز و رازی که اصرار زیادی در دل خود 

جای داده است که ریشه در تاریخ گذشتگان دارد.
محمودرضا ثانی فیلم های مستند کیارستمی و عصای 
گمشده، سیامو در افغانستان، رویای شیرین کانیا در آمریکا، 
از قبیله بنی اسد در عراق، خواب شیرین قرطبه در اسپانیا 
و بیش از ۱۵ فیلم کوتاه را تاکنون در پرونده خود دارد، 
بهروز نشان نیز پیش از این تهیه کنندگی فیلم هایی چون 
کیارستمی و عصای گمشده و پسران دریا را برعهده داشته، 
همچنین کارگردانی فیلم کوتاه طلسم  را پشت سر گذاشته 
است. محمودرضا ثانی، اینتی الکساندر، بهار بابا احمدی، 
رویا زارع، تارا عبود زاده، آلبرتو انیشتین فیکگروآ و رضا نشان 

از جمله بازیگران این فیلم هستند.

فیلم کوتاه »زنگ تفریح« به کارگردانی نوید نیکخواه آزاد، به 
بخش مسابقه آثار کوتاه داستانی بیست و یکمین دوره 

جشنواره بین المللی »نوادا سیتی« آمریکا راه یافت.
سیتی  نوادا  بین المللی  جشنواره  دوره  بیست ویکمین 
پنجم  )جمعه  امروز   )Nevada City Film Festival(
شهریور/۲۷ اوت( رسما آغاز به کار می کند و فیلم کوتاه 
زنگ تفریح از ایران در بخش مسابقه آثار کوتاه این جشنواره 

برای جوایز اصلی در این بخش به رقابت می پردازد.
جشنواره فیلم نوادا سیتی در سال ۱۳۸۰ )۲۰۰۱ میلادی( آغاز 
به کار کرد و هرسال در شهریور ماه )اواخر اوت/ سپتامبر( 
در شهر تاریخی نوادا سیتی در آمریکا برگزار می شود. این 

جشنواره آثار مستقل شاخص را از سراسر جهان به نمایش 
می گذارد و فیلمسازان مطرح جهانی، فعالان صنعت سینما، 
و بیش از سه هزار نفر علاقه مند و مخاطب را در هر دوره به 

این رویداد جذب می کند.
جشنواره بین المللی نوادا سیتی به دلیل توجه ویژه به 
سینمای مستقل به »ساندنس« سیه را معروف است و 
استعدادهای نو، آثار خلاق و مترقی را کشف و به جامعه 
سینمایی معرفی می کند. فیلم کوتاه »زنگ تفریح« با نام 
بین المللی The Recess به کارگردانی نوید نیکخواه آزاد، در 
سی و ششمین حضور جهانی، در بخش رقابتی آثار کوتاه 

داستانی این جشنواره برخط )آنلاین( به نمایش درمی آید.

و  تهیه کنندگی  نویسندگی،  به  تفریح  زنگ  کوتاه  فیلم 
کارگردانی نوید نیکخواه آزاد، برگرفته از ماجرای دختر آبی 
است و قصه  یک دختر دبیرستانی یاغی را روایت می کند 
که می خواهد در طول زنگ تفریح و با کمکِ سه دوست 
خود مخفیانه از مدرسه خارج شود و برای تماشای مسابقه  
فوتبال استقلال- العین در چارچوب مسابقات لیگ قهرمانان 

آسیا به ورزشگاه آزادی برود.
از افتخارات زنگ تفریح می توان به کسب جایزه بهترین 
جشنواره  دوره  سومین  و  سی  از  کردی(  )موژان  بازیگر 
دانشجویی »Living Skies« در کانادا، بهترین فیلم کوتاه 
آکسفورد،  فیلم  جشنواره  دوره  هجدهمین  از  داستانی 
بهترین فیلم داستانی از بیست و چهارمین دوره جشنواره 
کوتاه  درام  بهترین  آمریکا،  در  هاپکینز«  »جانز  فیلم 
داستانی از پانزدهمین دوره جشنواره بین المللی »فروزن« 
سانفرانسیسکو و کسب جایزه برجسته )نوید نیکخواه آزاد( 
دوازدهمین دوره جشنواره ایندی فست در آمریکا اشاره کرد.

موژان کردی در نقش سحر، ریحانه نبی یان در نقش طهورا، 
نیلوفر شکوهی نیا در نقش آیدا و غزل خلیلی در نقش سارا 

بازیگران این فیلم کوتاه هستند.
فیلم کوتاه زنگ تفریح محصول شمید فیلم است و پخش 
جهانی آن را شرکت اسپانیایی Feel Sales برعهده دارد، 
بیست و یکمین دوره جشنواره فیلم نوادا سیتی در این 
دوره به علت همه گیری کرونا پنجم تا دوازدهم شهریور 
)۲۷ اوت تا ۳ سپتامبر( به  صورت برخط )آنلاین( برگزار 

می شود.

»اسب باد«، در پاناما، ایتالیا و ایران جلوی دوربین می رود

حضور »زنگ تفریح« در بخش رسمی جشنواره »نوادا سیتی« آمریکا

زادروز»استادمرتضیممیز«
پدرگرافیکمعاصرایرانگرامیباد

چرا سیدجواد هاشمی درگیر
 حاشیه می شود؟

نخستین صحنه ها از حضور سیدجواد هاشمی در سریال »زخم 
کاری« در حالی این روزها حاشیه ساز شده که خود این بازیگر 
معتقد است، »قربانی عرف غلط جامعه شده  است« و قصد 

هنجارشکنی ندارد.
چند روزی می شود که پوشش سیدجواد هاشمی در یک سریال 
شبکه نمایش خانگی، نقل فضای مجازی شده و پلان های او 
در سریال محمدحسین مهدویان، گاه به قصد شوخی و گاه 

برای انتقاد و سرزنش، بازنشر داده می شود.
تنها یک قسمت از حضور هاشمی در سریال »زخم کاری« می 
گذرد اما به نظر می رسد در این سریال نقش متفاوتی را ایفا 
کرده و از آن قالب همیشگی بازیگری اش خارج شده است. 
اما مساله ای که این روزها برایش حاشیه ساز شده، سکانسی 
در این سریال است که این بازیگر را در استخر و نیمه برهنه 
همراه با جواد عزتی نشان می دهد؛ پوششی که به فراخور قصه 
و صحنه ها، تاکنون برای برخی دیگر از بازیگران مرد سینما 
و حتی تلویزیون امری عادی تلقی شده، اما برای سیدجواد 
هاشمی، مرد همیشه مومن و انقلابی فیلم و سریال ها، حالا 

کمی گران تمام شده است.
او در اظهارنظری در پاسخ به واکنش ها، آنها را به دو دسته 
شوخی ها و نظرات مذهبیون تقسیم کرده و خطاب به دسته 
دوم گفته است که هم در استخر لخت می شود و هم در هیأت 

امام حسین )ع( به قصد سینه زدن.
از جمله شوخی هایی که با این سکانس و شخص سیدجواد 
هاشمی شد، شوخی هومن حاج عبداللهی ـ بازیگر سریال 
»پایتخت« ـ بود که هاشمی اینگونه عنوان کرده، خیلی ها مثل 
هومن حاج عبداللهی از او برای شوخی هایشان اجازه گرفته اند 

و خود او هم همراه با این شوخی ها خندیده است.
حاشیه های نحوه پوشش سیدجواد هاشمی در قسمت جدید 
»زخم کاری«، این روزها حتی شائبه ممنوع التصویری این 
بازیگر را هم ایجاد کرد؛ خصوصا وقتی که قرار بود یک برنامه 
تلویزیونی مذهبی با حضور او دوشنبه ـ اول شهریور ماه ـ 
به روی آنتن شبکه دو سیما برود، اما پخش به تاخیر افتاد. 
هرچند روابط عمومی برنامه ضمن رد این خبر، پخش را به دو 

روز بعد، یعنی چهارشنبه ـ سوم شهریور ماه ـ موکول دانست.
البته حاشیه های سیدجواد هاشمی، به این صحنه و »زخم 
کاری« محدود نمی شود. این بازیگر بهمن ماه سال گذشته هم 
وقتی مقابل دوربین یک شرکت اماراتی قرار گرفت تا خرید خانه 
در شهر دبی را تبلیغ کند، خبرساز شد. هاشمی در این تبلیغ 
کوتاه خطاب به بیننده می گفت، »لایف استایل خانه های دبی 
با هیچ جای دنیا قابل مقایسه نیست!« و البته این ویدئو هم 
در آن زمان بازتاب وسیعی در شبکه های اجتماعی برای مرد 

همیشه سفید فیلم ها و سریال های ایرانی داشت.
هرچند پیشتر از آن حضور متفاوت هاشمی در برنامه »شام 
با  )خصوصا  »مافیا«  مسابقه  در  ادامه شرکت  در  و  ایرانی« 
پوشش متفاوت شرکت کنندگانش( حاکی از آن بود که این 
بازیگر تصمیمش را گرفته است که از کلیشه های رایج در 
نقش هایش کمی فاصله بگیرد و فضاهای جدید و نقش های 
خاکستری و حتی منفی را هم در عالم تصویر و نمایش تجربه 
کند. ضمن اینکه باید به یاد داشت او در کنار بازی در سریال 
»زخم کاری«، در ماه های اخیر، فضای سریالی مانند »شهید 
باهنر« )راز ناتمام( را هم تجربه کرده است که در آن نقش 
»شهید محمدعلی رجایی« را ایفا می کند و می توان فضای 
این نقش را در امتداد کاراکترهای مرسوم این بازیگر دانست.    

و  فرهنگ  وزارت  مدیران  شورای  جلسه  نخستین 
ارشاد اسلامی در دولت سیزدهم روز گذشته با حضور 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
صورت  )به  ها  سازمان  روسای  مدیران،  معاونان،  و 
حضوری( و مدیران ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان ها )به صورت وبیناری( در محل سالن جلسات 

این وزارتخانه برگزار شد.
محمدمهدی اسماعیلی در این جلسه با اشاره به برخی 
خسارت های ناشی از کرونا بر فعالیت های فرهنگی و 
هنری کشور، تاکید کرد: به زودی بسته ویژه حمایت از 
حوزه های فرهنگ، هنر و رسانه برای جبران خسارت 
های ناشی از این ویروس آماده می شود. پس از بررسی 
های همه جانبه و جمع بندی های لازم، بسته حمایتی 
آماده و تمهیدات ضروری برای اجرای آن در نظر گرفته 

می شود.

بر  توجه  ضرورت  اهمیت  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
مرجعیت سیاستگذاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
افزود: مرجعیت این وزارتخانه باید تقویت شود و این 

موضوع باید مورد توجه قرار بگیرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به برخی اقدامات 
و فعالیت های این وارتخانه در بخش های مختلف هم 
اشاره کرد و گفت: فعالیت های جاری وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی با کمترین وقفه ادامه خواهد داشت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان افزود: فعالیت 
های فرهنگی و هنری در مناطق مرزی و کم برخوردار 
ادارات کل فرهنگ و  دارای اهمیت است و وضعیت 
ارشاد اسلامی استان ها از نظر ساختاری و منابع بودجه 
ای با محدودیت های جدی برخوردار است که در این 
دوره این موضوع مورد توجه قرار می گیرد و اقدامات 
مهمی در این راستا در دستور کار قرار داده شده است.

سوژه

»وزیر فرهنگ« مطرح کرد:

بسته حمایتی حوزه های فرهنگ، هنر و رسانه به زودی آماده می شود

فرهنگ

سینما و تئاتر
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ورزشی

هفدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان زیر ۱۹ سال 
جهان، از تاریخ ۲ تا ۱۱ شهریور به میزبانی تهران درحال برگزاری 

است که ۱۸ تیم در این رقابت ها حضور دارند.
سروقامتان تیم ایران با میانگین قدی دو متر در این دوره 
رقابت های نوجوانان جهان که از روز سه شنبه دوم شهریورماه  
۱۴۰۰ در مجموعه ورزشی آزادی تهران به مورد اجرا نهاده شده 
است، در دیدار با تیم ملی نوجوانان لهستان، انتظارات را برآورده 

نکردند.
نوجوانان والیبال ایران در روز نخست با توجه به حذف تیم 
گواتمالا که چند بازیکن مبتلا به ویروس کرونا داشت، فاتح 
سه بر صفر با نتایج مشابه ۲۵ بر صفر شدند و در پیکار روز دوم 
که از ساعت ۱۹ در سالن خالی از تماشاگر، خبرنگار و حتی 
گزارشگر در مقابل مهاراجه های هند به برتری سه بر صفر با 
نتایج ۲۲/۲۵ - ۲۵/۱۵ و ۲۲/۲۵ دومین پیروزی را به کسب 

کردند و ۶ امتیازی شدند.
در تیم ملی ایران؛ عرشیا به نژاد با 19٦ سانتی متر قد مانند 
بهزاد به نژاد پاسور اسبق تیم های ملی و باشگاه های تراز اول 
کشورمان در تقسیم پاس و دفاع روی توپ گام های اساسی 
و رو به جلویی را برداشت تا از آینده درخشانی در سال های 

پیش رو خبر دهد. 

در کنار این پاسور تهرانی، ایلشن داوودی از شهر والیبال خیز 
گنبد را با 189 سانتی متر قد و ریزه کاری هایی که اگر میدان 
ببیند و پخته تر شود می تواند یک پاسور ایده ال در آینده با شد.
سرعتی ها، یوسف کاظمی نوجوان زیر ۱۷ سال شیرازی با 
210 سانتی متر قد و 105 کیلوگرم وزن نشان داد که می تواند 
در آینده جایگزین سید محمد موسوی شود، وی با دفاع و 
آبشارهای سرعتی چشم نواز بازی می کند. عرفان نوروزی نژاد 
با 202 سانتی متر قد سرعتی زنی دیگر از شهر پرآوازه والیبال 
مازندران از شهر والیبال خیز آمل در قطر پاسور خوش درخشید 
و مدافع وسط کارآمدی بود، شایان سپهری فرد باید در کوره 
رقابت های مهم گداخته و آبدیه شود، او با 198 سانتی متر قد 

کافی است که راه قهرمانی را با اطمینان طی نماید.

و اما یاران قدرتی کاپیتان بلندقامت مشهدی بنام یونس جوان 
است که در دریافت، سرویس و آبشار مهارت بسزایی دارد و در 
این مدت کوتاه نشان داد که آینده روشنی پیش رو دارد، مبین 
نصری با 202 سانتی متر قد بازیکنی قوق العاده چالاک از شهر 
والیبال دیار چی چست  و از حاشیه نشینان دریاچه ارومیه که 
برای تیم شهدای یزد نیز بازی می کند. نصری از نوجوانان آینده 

دار والیبال ایران است. 
پوریا حسین خان زاده با 201 سانتی متر قد او هم از شهر آمل 
و از بازیکنان خوبی است  که هم در زدن آبشار و هم در  کار 
دفاع و دریافت های اول با بازی مطلوبی که ارائه داد می تواند 
آینده خوبی داشته باشد. اما ستاره قدرتی زن ها عرفان اصغرپور 
از شهر بابل است با 197 سانتی متر قد که به لحاظ تکنیکی 
یکی از برترین بازیکنان تیم مای نوجوانان ایران بشمار می آید 
قطر پاسورها امیرمحمد حیدری راد با دو متر قد از دیار چی 
پیدا کرده است، در مورد  راه  نوجوانان  به تیم ملی  چست 
امیرمحمد گل زاده استان البرز و شهر کرج را می توان عالی 

توصیف کرد که هنوز پخته نشده و باید میدان ببیند.
از این استعداد های نوپا در تیم های نوجوانان و جوانان 
بسیار داریم که باید قدرشان را بدانیم ودبه آن ها بها دهیم 
بزرگسالان  برای تیم ملی والیبال  که پشتوانه های خوبی 

خواهند بود.
در پست لیبرو هم  سجاد جلوداریان از همه رقبا پیشی گرفته 
و  مانند بزرگسالان باتجربه و پخته بازی عمل می کند و از جمله 

لیبروهای آینده دار در والیبال ما خواهد بود.

مسعود  ملی،  تیم  مربیان  و  شایسته  جمع  این  برای 
مرتضی  و  فتاحی  علی  لاهوتی،  احمد  آرمات)سرمربی(، 
اشرفی)مربیان( امین شاکری آنالیزور، مهدی هاشمی مربی 
بدنساز و علی عسگری سرپرست تیم هستند که زحمات 
سختی را در اردوهای آمادگی و بازی های تدارکاتی متحمل 
شده اند که برایشان آرزوی موفقیت و سربلندی داریم، به 
هرحال تیم ملی والیبال نوجوانان ایران در دومین روز مسابقات 
والیبال قهرمانی نوجوانان جهان، هند را سه بر صفر شکست 

داد.

شایان ذکر است که، تیم های ملی  والیبال جمهوری دومینیکن 
و گواتمالا به دلیل مثبت شدن تست PCR تعدادی از بازیکنان 
کنارگذاشته  جهان  قهرمانی  های  رقابت   در  ازحضور  شان 
شدند، در دیگر دیدار این گروه هم، تیم ملی والیبال لهستان 
به مصاف نیجریه رفت و توانست با نتیجه قاطع ۳ بر صفر 
به پیروزی دست یابد، اما تیم روسیه در یک بازی سخت 
و نفس گیر موفق به شکست بلغارستان شد، تیم والیبال 

نوجوانان روسیه در دومین مسابقه خود در مرحله 
به  قهرمانی جهان  رقابت های  گروهی 

سختی بلغارستان را مغلوب کرد، 
اما تیم روسیه در یک بازی 

سخت و نفس گیر موفق به 
شکست بلغارستان شد.
روز  که  بازی  این  در 
سوم  چهارشنبه 
سالن  در  شهریور 
شد  برگزار  فدراسیون 
تیم  های بلغارستان 
و روسیه از گروه C و 

از ساعت ۱۳ به مصاف 
در  که  رفتند  یکدیگر 

نهایت روسیه 3 بر 1 برنده 
این دیدارشد.

در این دیدار روسیه ست های دوم، 
سوم و چهارم را با نتایج 25 بر 22، 32 بر 

30 و 25 بر 22 را به سود خود کرد و تنها در ست اول 
25 بر 21 مغلوب تیم خوش قواره بلغارستان شد، لازار بوچکوو، 
اریک استوو، استویل پالو، الکساندر نیکولوو، جورج تاتاروو و 
ویکتور بودورو و بازیکنان شروع کننده بلغارستان بودند. در 
آن سوی میدان هم لابینسکی، واسیلی تاراسنکو، میخائیل 
بورچیکف و تیموفِی  نیکیتا  سیدورنکو، کلیم موزژوخین، 
تیخونف ترکیب اولیه بلغارستان را تشکیل دادند، ست اول 
بلغارستان با استفاده از امتیازات حمله حریف را خسته کرد و 
25 بر 21 به برتری رسید، روس ها در ست دوم حملات خود را 
افزایش دادند و نوجوانان بلغارستان در بیشتر دقایق ست دوم 
از حریف عقب افتادند که نهایتاً این ست را 25 بر 22 واگذار 
کردند، امادر  ست سوم و دریک جذاب و نفسگیر  دو تیم 
به طور مساوی امتیازگیری کردند و گویا در این ست ماراتن 
تمایلی به باخت نداشتند که در نهایت تزارها با نتیجه 32 بر 30  

این ست را هم با زحمت به نام خود رقم زدند. 
ست چهارم بلغارستان دست بردار نبود اما روسیه در حمله 
موفق نشان  داد و با سه امتیاز برتر،  این ست را نیز 25 بر 
22 به سود خود پایان داد  و سه بر یک پیروز این بازی جداب 

و دیدنی شد.
در پایان بازی نیکولو بازیکن شماره 11 بلغارستان با کسب 29 

امتیاز، امتیاز آورترین بازیکن میدان شد.
به  برزیل  بازی خود مقابل  اولین  نیز در  ایتالیا  تیم ملی 

پیروزی دست یافت. 
در روز سوم این رقابت ها و در گروه A، تیم ملی والیبال ایران 
به مصاف هند رفت و موفق شد در یک بازی یک طرفه با 
نتیجه ۳  بر صفر به پیروزی برسد، تقابل دو تیم در حالی آغاز 
شد که ایران به عنوان سومین تیم پرافتخار زیر 19 سال جهان 
)با 2 قهرمانی، 2 نایب قهرمانی و 2 مدال برنز( مقابل هندی 
صف آرایی کرد که تنها عنوان ارزشمندش، نایب قهرمانی در 

رقابت های سال 2003 بود.
هر چند که هند بازی را با کسب امتیاز اول شروع کرد و در 
ادامه هم از ایران پیش بود، اما در دقایق پایانی ست اول، بازی 
پایاپای دنبال شد و ملی پوشان کشورمان با وجود اختلاف 3 
امتیازی، در امتیاز 21 با هند به تساوی رسیدند و در نهایت با 

امتیاز 25 بر 22 ست را به سود خود تمام کردند.
در ست دوم تیم ایران کاملا هوشیار بازی کرد و با حفظ 
اختلاف امتیاز بالا، صاحب امتیاز 25 بر 15 شد، ملی پوشان 
جوان کشورمان در ست سوم نیز اختلاف امتیاز را با حریف 
حفظ کردند اما در امتیاز 21 دو تیم با هم برابر شدند. اما 
ملی پوشان ایران تمام تلاش خود را کردند و با کسب امتیاز 
25 بر 22 در نهایت با نتیجه سه بر صفر به اولین پیروزی خود 

رسیدند تا شروع توفانی در این تورنمنت داشته باشند.
مسعود آرمات سرمربی ایران در این بازی از ترکیب یوسف 
کاظمی، یونس جوان، امیرحمد گلزاده، پوریا حسین  خانزاده، 
عرشیا به نژاد، عرفان نوروزی و سجاد جلوداریان 

)لیبرو( برای ایران استفاده کرد.
والبیال  مسابقات  ادامه  در  اما 
جهان،  سال  زیر 19  قهرمانی 
ایران  نوجوانان  ملی  تیم 
قدرتمند  تیم  برابر  در 
لهستان قرار گرفت که 
بزرگی  آزمون  میدان 
سروقامتان  برای 
ایران  نوجوانان 

محسوب می شد.
والیبال  مسابقات 
نوجوانان  قهرمانی 
در  شرایطی  در  جهان 
آزادی  ورزشی  مجموعه 
تهران جریان دارد که تیم های 
ایتالیا، روسیه، لهستان و آرژانتین در 

صدرگروه های چهارگانه پیشتاز هستند.

نوجوانان ایران که سه روز پیش از سد تیم نچندان مطرح 
هند گذشتند روز گذشته ازساعت ۱۹ مقابل تیم خوش ترکیب 

لهستان قرارگرفتند.
تیم لهستان تیمی پخته و در عین نوجوانی آشنا به والیبال 
تکنیکی، در مقابل شاگردان مسعود آرمات قرار گرفت، در این 
تیم دو مدافع وسط خوش فکر و آبشارزن قهار را در ترکیب 
داشت با یک قدرتی زن تمام عیار که نقش محوری را ایفا 

می کردند.

دیدار سروقامتان نوجوان کشورمان با این تیم آماده و قبراق 
به واقع برای تیم ایران جنبه حیاتی داشت، چرا که درصورت 
پیروزی مقابل تیم لهستان سرگروه به مرحله بعد صعود می 
کرد و با تیم های نه چندان قدر گروه B دیدار می نمود، ولی اگر 
بازنده می  شد به عنوان تیم دوم گروه باید به مصاف تیم های 
صعود کننده گروه C ایتالیا و چک برود که از جمله تیم های 

والیبال بلد و مطرح جهان در این رقابت ها هستند.
تیم ملی نوجوانان ایران با قد و قامت خوبی که دارند اگر در 
دریافت ها کم نیاورند و به درستی توپ های را به دست پاسور 
برسانند باتوجه به آبشارزن های بلند قامتی همچون یونس 
جوان، پوریا حسین خان زاده و سرعتی زنهای نظیر یوسف 
کاظمی نوجوان زیر ۱۷ سال با دو متر و۱۰ سانتی متر قد، عرفان 

نوروزی نژاد با ۲متر و ۲ سانتی متر قد از شهر آمل روی تور 
توانایی مقابله با بلندقامتان لهستان را دارا هستند، نوجوانان 
ایران در بازی اول مقابل هند دو سرعتی زن خوش پرش و 
بلند قامت تیم ایران یوسف کاظمی و عرفان نوروزی نژاد که در 
دیدار با تیم هند با کسب ۱۵ امتیاز بهترین های آن میدان بود، 

در کنار پوریا خانزاده حضوری بسیار پررنگ داشتند.
به هر حال تیم نوجوانان ایران با ترکیب عرشیا به نژاد، یوسف 
کاظمی، عرفان نوروزی، پوریا حسین خان زاده، امیر حیدری 

زاده، امیر گلزاده و سجاد جلوداریان)لیبرو( بازی را آغاز کرد. 
تیم ملی لهستان هم با سلیوکا، چلینگرا، کوبوسکی،لوئیز، 
یاکوب مایسان و هاویلوس، آغاز گر این بازی حساس شد تا 

سرنوشت سرگروه A مشخص شود.
نوجوانان ایران و لهستان در مرحله گروهی این دیدار حساس را 
برگزار کردند، تیم والیبال نوجوانان ایران از ساعت 19 روز جمعه 
در دومین مسابقه خود در رقابت های قهرمانی جهان به مصاف 
لهستان رفت، تیم والیبال نوجوانان ایران در نخستین مسابقه 
خود موفق به شکست سه بر صفر هند شده بود در دیدار با تیم 
لهستان انتظارات را بر آورده نکرد و شکست سنگینی را تجربه 

نمود.

تیم والیبال نوجوانان ایران در این بازی با نتایج 25 بر 23، 25 
بر 23 و 25 بر 15 برابر تیم خوش قواره لهستان شکست خورد.
ست اول را شاگردان مسعود آرمات خوب شروع کردند و ۴- ۱ 
از حریف اروپائی خود پیش افتادند ولی تیم لهستان خیلی 
زود به بازی برگشت و روی توپگیری ودفاع های خوب نه تنها 
به تساوی دست یافت که علی رغم از دست دادن سرویس 
های زیاد   باسه امتیاز)۱۰- ۷( از تیم ما جلو افتاد و درنهایت با 

اختلاف ۲ امتیاز ست اول را به نام خود ثبت کرد.

ضعف عمده تیم ایران در دفاع فاصله دار روی تور و توپگیری 
و توپ رسانی به دست پاسور بود، اما هرگاه توپهای اول در 
اختیار به نژاد یا ایلشن داوودی پور قرار می گرفت و به بازی 
سرعتی روی می آوردند به لطف آبشارهای مهارنشدنی کاظمی 
که می توان گفت کامل ترین بازیکن میدان ایران بود و عرفان 

نوروزی دفاع لهستانی هادر دفاع روی تور جا می ماندند.
ست دوم هم وضعیت مشابه ای با ست اول داشت که با 

نتیجه مشابه ۲۵بر ۲۳ به سود تیم لهستان خاتمه یافت.
در بازی ست دوم، داور یونانی به خاطر ذوق زدگی کوفکا بازیکن 
لهستانی بعد از تک دفاع و عکس العمل سجاد جلوداریان لیبرو 

تیم ایران، به هردو بازیکن کارت قرمز نشان داد. 
البته شادی بازیکن تیم لهستان بعد از تک دفاع  به سمت 
بازیکنان ایران، باعث این درگیری شد که با دخالت به موقع 
کادرفنی به ویژه شخص آقای مسعود آرمات قائله ختم به 

خیر شد. 
اما ست سوم بسیار پر فراز ونشیب بود ودور از انتظار ! چرا که 
تیم ایران  آشفته و ناهماهنگ ظاهر شدو به راحتی تسلیم 
هنرنمائی چلینگراو نوئیز شد و ست سوم را با اختلاف )۱۰( 

امتیاز واگذار کرد! 
و  تیمی  انسجام  و  هماهنگی  عدم  فردی،  اشتباهات 
ضعف هایی که به آنها اشاره کردیم دامنگیر تیم ملی نوجوانان 

کشورمان شد!
به طور کلی باید اذعان کنیم امیر گلزاده و یوسف کاظمی در 
دفاع نسبت به بقیه بهتر بودند ولی در مجموع اکثر دفاع ها 
با فاصله صورت می گرفت که نشان می داد هنوز به پختگی 

لازم نرسیده اند.
از  که  نداد  جواب  هم  ایران  تیم  سرمربی  تعویض های 
امیرحیدری زاد و یونس جوان استفاده می کرد، گفتنی است 
که حمید سجادی، وزیر جدید ورزش و جوانان، میهمان ویژه و 

نظاره گر  این بازی در سالن بود. 
تیم ایران در آخرین بازی مرحله گروهی از ساعت 19 روز شنبه 
به مصاف تیم نوجوانان نیجریه می رود که در صورت کسب 

پیروزی به عنوان تیم دوم به مرحله بعد راه خواهد یافت.

در ادامه رقابت های والیبال قهرمانی نوجوانان جهان ؛

شکست سنگین سروقامتان نوجوان ایران مقابل لهستان

توپ و تور

جعفریاولینمدالآورایرانیپارالمپیک٢٠٢٠شد
امیر جعفری ورزشکار البرزی، موفق شد مدال نقره دسته ۶۵ کیلوگرم وزنه برداری پارالمپیک 
را از آن خود کند تا اولین مدال آور کاروان ایران نام گیرد، امیر جعفری در حرکت اول 
یکضرب ۱۹۵ کیلوگرم را به ثبت رساند. ملی پوش کشورمان در حرکت دوم که ۱۹۶ کیلوگرم 

بود، دچار خطا شد. وی در حرکت سوم هم نتوانست ۱۹۸ کیلوگرم را ثبت کند.

اصغرقلندری

نویسندهوروزنامهنگار
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ورزشی

متاسفانه از زمانی که دراگان اسکوچیچ هدایت تیم ملی فوتبال ایران را برعهده گرفته است، پیش و پس از هر اردوی تیم ملی، 

ابهاماتِ بسیاری حوالی کادرفنی تیم ملی و بازیکنان دعوت شده مطرح می شود. اما در چند روزِ اخیر، اظهارات جنجالی وریا غفوری درخصوص      

تیم ملی و نحوه دعوتِ برخی از بازیکنان، بازهم نگاه ها را به سمت اسکوچیج برد تا مقوله هایی همچون سفارشی و پکیجی بودن لیستِ تیم ملی، 

بیش از قبل رنگ واقعیت به خود بگیرد، اما جدا از صحبت های کاپیتان استقلال، با چیدن اتفاقاتِ مشابه رخ داده در اردوهای مختلف، بدون شک 

از این پس، نگرانی ها از شرایط تیم ملی با اسکوچیچ بیش از این خواهد بود.

تیم ملی فوتبال ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی، در 
روزهای ۱۱ و ۱۶ شهریورماه برابر تیم های ملی فوتبال سوریه 
و عراق قرار خواهد گرفت، اما به جهت آماده سازی تیم ملی، 
برای این دو دیدار، دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران، در ابتدا لیست ۲۲ نفره ای از بازیکنان شاغل در لیگ 
ایران را به تیم ملی دعوت کرد و همچنین قرار است ۱۷ 
لژیونر هم به اعضای تیم اضافه شوند و پس از جمع بندی 
کادرفنی و نهایی شدنِ لیست ۲۳ یا ۲۶ نفره )که در اختیار 
کادرفنی است(، لیست نفراتِ تیم ملی ایران برای انتخابی 

جام جهانی نهایی شود.

اسکوچیچ و تیم ملی همچنان پرابهام!

متاسفانه از زمانی که دراگان اسکوچیچ هدایت تیم ملی 
فوتبال ایران را برعهده گرفته است، پیش و پس از هر اردوی 
و  ملی  تیم  کادرفنی  حوالی  بسیاری  ابهاماتِ  ملی،  تیم 

بازیکنان دعوت شده مطرح می شود.
اما در چند روزِ اخیر، اظهارات جنجالی وریا غفوری درخصوص 
تیم ملی و نحوه دعوتِ برخی از بازیکنان، بازهم نگاه ها را 
به سمت اسکوچیج برد تا مقوله هایی همچون سفارشی و 
پکیجی بودن لیستِ تیم ملی، بیش از قبل رنگ واقعیت به 
خود بگیرد، اما جدا از صحبت های کاپیتان استقلال، با چیدن 
اتفاقاتِ مشابه رخ داده در اردوهای مختلف، بدون شک از 
این پس، نگرانی ها از شرایط تیم ملی با اسکوچیچ بیش از 

این خواهد بود.
اما روز چهارشنبه سوم شهریور، لیستِ ۲۲ نفره داخلی ها اعلام 
شد و اردوی آماده سازی تیم ملی با این بازیکنان آغاز شد، 
اما باتوجه به تعدد لژیونرهای تیم ملی، که حداقل ۱۸ بازیکن 
و حداکثر ۲۱ بازیکن خواهند بود، یکی از این ابهاماتِ بزرگ 
تیم ملی، دعوتِ ۲۲ بازیکن از لیگ داخل بود که در بهترین 
شرایط، تنها ۶ سهمیه از لیستِ نهایی تیم ملی خواهند 
داشت، بازیکنانی که حتی بعضی  از آن ها از بهترین های 
لیگ برتر هم نیستند اما به هر حال به اردوی تیم ملی دعوت 
شده اند، البته ناگفته نماند جدا از بازیکنانِ دعوت شده، نحوه 
دعوتِ آن ها و اقداماتِ برخی در اطراف تیم ملی است 

که در ادامه این مطلب، بیشتر به آن خواهیم پرداخت.
در لیستِ ۲۲ نفره داخلی ها بازیکنانی چون؛ سیدحسین 
مهدی  حردانی،  صالح  اخباری،  محمدرضا  حسینی، 
تیکدری، عارف آقاسی، آرمین سهرابیان، محمدحسین 
مرادمند، امید نورافکن، سعید آقایی، احمدرضا زنده 
وحید  اسماعیلی،  فرشید  سلمانی،  یاسین  روح، 
ارسلان  امیر  عبدی،  مهدی  ترابی،  مهدی  امیری، 

مطهری، شهریار مغانلو، فرشاد احمدزاده، سیاوش یزدانی، 
میلاد سرلک، محمد کریمی و زبیر نیک نفس حضور دارند.

اما در لیستِ احتمالی لژیونرها که به احتمال بسیار زیاد، 
می  شوند،  اضافه  ملی  تیم  اردوی  به  ماه  شهریور  هشتم 
پیام  عابدزاده،  امیر  بیرانوند،  علیرضا  چون؛  بازیکنانی 
زاده،  زادگان، شجاع خلیل  نیازمند، محمدحسین کنعانی 
صادق محرمی، جعفر سلمانی، سیدمجید حسینی، علیرضا 
جهانبخش، میلاد محمدی، احمد نوراللهی، علی قلی زاده، 
سعید عزت اللهی، سردار آزمون، مهدی طارمی، کریم انصاری 
فرد، قدوس، کاوه رضایی، مهدی قائدی و اللهیار صیادمنش 

حضور خواهند داشت.

اردوی ۵ روزه و آپشن های میلیاردی

بردیم،  نام  ملی  تیم  لژیونر های  از  که  اسامی  به  باتوجه 
همان طور که گفتیم، شانسِ لیست ۲۲ نفره داخلی ها، برای 

رسیدن به لیست نهایی، بسیار پایین است، حال پرسش 
اینجاست، چه الزامی وجود داشت که در یک 

اردوی ۵ روزه، تعدادی از بازیکنانی به تیم ملی 
دعوت شوند، که هیچ شانسی برای حضور 

در لیستِ نهایی تیم ملی را ندارند؟ 
که  است  قرار  این  از  داستان  اما 
مدت هاست، در برگه های قرارداد بازیکنان 
قرارداد  مبالغ  از  بیش  آپشن ها  ایرانی، 
دیده می شوند! اما یکی از این آپشن های 
سنگین، حضورِ بازیکنان، در تیم ملی 
فوتبال است، که اگر بازیکنی به اردوی 
به  ملزم  باشگاه  دعوت شود،  ملی  تیم 
پرداختِ مبلغِ قابل توجهی به آن ها خواهد 

شد، حال دعوتِ عجیب و غریب برخی از 
بازیکنان به اردوی تیم ملی در اردوهای 

اخیر، موجب شده، تا بیش از 
موضوع  این  قبل 

محسوس شود و باتوجه به اینکه برخی از واسطه ها)دلالان 
محترم( در اطرافِ تیم ملی حضور دارند، حال بازیکنانی که 
تنها برای پنج روز قرار است، ملی پوش باشند، به نظر شما به 
چه دلایلی باید در اردوهای مختلف تعدادی بازیکن متوسط 

داخلی با همان شرایط قراردادی دعوت شوند؟

حقِ واسطه گری برای دعوت به تیم ملی!

دیگر حضورِ مستمر برخی از واسطه های که علاقه خاصی به 
سوءاستفاده از روابط خود دارند، در فوتبال ایران عادی شده 
است، این افراد حال یا از مدیربرنامه های بازیکنان هستند، یا 
مربی و عضوی از کادرفنی باشگاهی هستند و می توانند از 

اهالی رسانه هم باشند.
اما متاسفانه، حالا بیش از قبل این واسطه ها را در اطراف تیم 
ملی می بینیم که می تواند خبری ناگوار برای فوتبال ایران 
باشد، این افراد همان هایی هستند که طبق شنیده ها و آنچه 
از شرایط تیم ملی و اردوهای مختلف آن می بینیم، در 
دعوت بازیکنان لیگِ داخلی و حتی برخی هر 

لژیونرها  به تیم ملی نقش دارند.
این نقش، یا در عملی کردن همان 
در  که  است،  معروف  آپشن های 
این بین با دعوت کادرفنی تیم 
ملی از بازیکنان، از باشگاه ها اخذ 
می شود و در این بین به عنوان 
حق واسطه گری بین طرفین 
این  یا  و  می شود!  تقسیم 
واسطه گری، با هماهنگی های 
صورت گرفته برای دعوتِ برخی 
از بازیکنان داخلی و یا لژیونر به تیم 
ملی است، که از طرفِ خودِ آن بازیکنی 
پرداخت  است،  شده  ملی پوش  که 
می شود، گرچه از معضل 
ایجنت 

مشترک کادرفنی و برخی از بازیکنان نیز نباید گذشت.

از نقشِ کادرفنی تا یک بازیکن خارجی

انفعالاتِ  اما باتوجه به این حرف و حدیث ها و فعل و 
رخ داده در اطرافِ تیم ملی، یقینا کادرفنی باید پاسخگوی 
این اتفاقات باشد، با این نوعِ عملکرد، هر روز انتقاداتِ 
بیشتری نسبت به آن ها انجام می شود، در شرایطی که جدا 
از مباحثِ واسطه گری، روزانه اخباری هم مبنی بر شرایط 
آینده کادرفنی و نیم نگاهِ برخی از اعضای آن به نیمکت  
برخی از تیم های بزرگ ایران، شرایط تیم ملی را خطرناک تر 

می کند.
شوربختانه این حواشی، تنها به همان آپشن ها و تحرکاتِ 
واسطه ها بازنمی گردد، آخرین صحبتی که از حواشی لیستِ 
تیم ملی به گوش رسید، داستانِ عجیب و غریب واسطه گری 
یک بازیکن خارجی که هم وطن سرمربی تیم ملی است هم 
کلی جنجال به پا کرد، گویا این بازیکن با برخی از بازیکنان 
داخلی ارتباط برقرار می کرده و به آن ها، پیشنهاد مبلغی را 

می داده تا در ازای آن به تیم ملی دعوت شوند.
گرچه جدا از درستی و نادرستی این خبر، که قطعا باید از 
سوی مراجع رسمی کشور پیگیری شود، اگر این موضوع 
صحت داشته باشد، از همین حالا باید فاتحه فوتبال ایران 

را بخوانیم!

داستان سپر رسانه ایِ کادرفنی تیم ملی!

یکی از مواردی که درخصوص اسکوچیچ و تیم ملی بیشتر 
به چشم می خورد، فعالیتِ گسترده برخی از رسانه ها، در 
جهت قهرمان سازی و بزرگ کردن کادرفنی تیم ملی است، 
این رسانه ها، در ابتدا از یک صعود معمولی در مرحله پیش 
مقدماتی جام جهانی یک فتح الفتوح ساختند و با تبلیغاتی 

گسترده، اسکوچیچ را روی نیمکت تیم ملی حفظ کردند.
اما پس از قطعی شدن استمرار حضور اسکوچیچ، حالا همین 
افراد به راحتی و علنا در تحلیل هایی لیستِ مدنظرشان را 
به تیم ملی معرفی می کنند و در برابر حواشی و اتفاقات 
مذکور، کاملا سکوت پیشه کرده اند و اجازه انتقاد را به احدی 

نمی دهند!
حال این رسانه ها باید پاسخگو باشند که آیا اگر سرمربی تیم 
ملی، فردی به جز اسکوچیچ هم بود بازهم نسبت به این 

اتفاقات سکوت می کردند؟ 

کلام پایانی

باری؛ شرایط امروز تیم ملی، اوضاع ناخوشی است، حواشی 
روز به روز بیشتر می شود و زمانی هم تا آغاز رقابت های 
انتخابی جام جهانی نمانده است و احدی هم نسبت به این 
شرایط پاسخگو نیست، گرچه تیم ملی، با سرمایه های فعلی 
کارِ چندان دشواری برای صعود مستقیم به جام جهانی 
نخواهد داشت، اما هرچه زودتر باید به وضعیت نابسامان 
تیم ملی رسیدگی شود تا تیم ملی با این سوءمدیریت ها، 
آسیب نبیند، به هرجهت، پس از نهایی شدن لیست تیم 

ملی بیشتر درخصوص آن صحبت خواهیم کرد.

از آپشن های قرارداد تا حقِ واسطه گری؛

تیم ملی »سفارشی« شد!؟
داستان جلد

محمدرضاولیزاده

دبیرتحریریه

بازگشت»اسطوره«بهتئاتررویاها
کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی جهان فوتبال، با قراردادی به ارزش ۲۸ میلیون یورویی به منچستریونایتد پیوست. 
قرارداد این ستاره پرتغالی ۲ ساله است که می تواند برای سال سوم نیز تمدید شود، رونالدو که در ابتدا قرار بود به سیتی 
بپیوندد، تغییر عقیده داد و راهی منچستریونایتد شد، رونالدو سابقه درخشانی در منچستریونایتد داشته است و بازگشت 

او می تواند روحیه این تیم را برای کسب اولین قهرمانی بعد از دوران سر آلکس فرگوسن افزایش دهد.
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اخـــبــار  کـــــوتاه

رضا اسدی به پرسپولیس پیوست
رضا اسدی روز گذشته با حضور در محل باشگاه پرسپولیس، پس از 

مذاکره با مدیران این باشگاه، باعقد قراردادی یکساله به پرسپولیس 
پیوست، این هافبک که فصل قبل عضو تیم سنت پولتن اتریش 

بود سابقه بازی در تیم های تراکتور، سایپا، نفت تهران و سپاهان 
را در کارنامه دارد.

آقای گل لیگ برتر با سپاهان تمدید کرد
باشگاه سپاهان از تمدید قرارداد این باشگاه با سجاد شهباززاده خبر داد، سجاد 

شهباززاده آقای گل فصل گذشته که صحبت های زیادی در مورد حضورش 
در پرسپولیس مطرح می شد، قرارداد خود را به مدت یک فصل دیگر با 

سپاهان تمدید کرد، شهباززاده درحالی قراردادش با زردپوشان اصفهانی 
را تمدید کرده که از تیم پرسپولیس هم پیشنهادی را دریافت کرده بود.

خلعتبری طلایی پوش ماند
شموشک  سپاهان،  تیم های  در  حضور  سابقه  که  خلعتبری  محمدرضا 

نوشهر، ابومسلم خراسان، ذوب آهن اصفهان، الغرافه و الوصل امارات، 
پرسپولیس، گسترش فولاد، سایپا و شهر خودرو را دارد قراردادش را 

با باشگاه اصفهانی تمدید کرد، مهاجم تیم فوتبال سپاهان با عقد 
قراردادی در این تیم ماندنی شد.

استقلال برای سپاهان شرط گذاشت
استقلال تنها در یک صورت با انتقال مظاهری به سپاهان موافقت 

خواهد کرد، اینکه طلایی پوشان اصفهانی بابت این انتقال به 
استقلال پول نقد بدهند ضمن اینکه با انتقال رضا میرزایی هم 

موافقت کنند. حالا باید دید با توجه به نیاز طلایی پوشان به 
جذب یک دروازه این پیشنهاد مورد موافقت قرار می گیرد یا نه.

علیرضا حقیقی به نساجی برگشت
با اعلام روابط عمومی باشگاه نساجی علیرضا حقیقی سنگربان باتجربه 

فصل پیش گل گهر و گلر تیم ملی در جام جهانی برزیل بعد 
از مذاکراتی سنگین و علی رغم چند پیشنهاد از دیگر تیم های 

حاضر در لیگ برتر، امروز طی توافقی با مدیرعامل باشگاه 
نساجی با این تیم قراردادی دو ساله امضا کرد.

امین قاسمی نژاد به استقلال پیوست
مهاجم سابق تیم پدیده مشهد رسما به استقلال تهران پیوست، امین 

قاسمی نژاد، مهاجم مازندرانی فصل گذشته تیم فوتبال پدیده مشهد که 
برای انجام مذاکرات نهایی به باشگاه استقلال رفته بود، سرانجام با 

امضای قراردادی دو ساله رسما به این تیم پیوست و شاگرد فرهاد 
مجیدی شد.

شکست آبرومندانه بسکتبال ایران مقابل آمریکا
تیم بسکتبال با ویلچر ایران  که در دور مقدماتی پارالمپیک با تیم های 

استرالیا، آلمان، آمریکا و الجزایر هم گروه است روز گذشته در دومین 
دیدار این مرحله برابر تیم آمریکا قرار گرفت. این دیدار در سالن 

»آرکا آرنا « آغاز شد و در نهایت با نتیجه 41 بر ٦5 به سود تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر آمریکا به پایان رسید.

جدایی مطهری، ریگی و اسماعیلی از استقلال قطعی شد
مدیرعامل استقلال اعلام کرد احتمال جدایی مسعود ریگی، ارسلان مطهری 

و فرشید اسماعیلی از این تیم زیاد است، ارسلان مطهری، مسعود 
ریگی و فرشید اسماعیلی 3 بازیکن هستند که با وجود پایان قرارداد 

هنوز تمدید نکرده اند و بحث های زیادی درباره شان وجود دارد. 
این 3 بازیکن اما حالا در آستانه جدایی از استقلال قرار گرفته اند.

کاسمیرو تا ۲۰۲۵ در رئال مادرید ماندنی شد
کاسمیرو، هافبک دفاعی رئال مادرید عصر امروز قرارداد خود را تا انتهای 

تابستان ۲۰۲۵ با تیم فوتبال رئال مادرید تمدید کرد، کاسمیروی ۲۹ 
ساله در سه قهرمانی متوالی رئال در لیگ قهرمانان بین ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ 

نقش مهمی داشت و از بازیکنان اصلی رئال مادرید محسوب می شد، 
کاسمیرو از سال ۲۰۱۳ به عضویت رئال مادرید در آمده است.

سوریه حاضر نیست به ایران بیاید!
کنفدراسیون فوتبال آسیا دو روز پیش میزبانی تهران برای مسابقه اول 

تیم ملی کشورمان با سوریه در انتخابی جام جهانی را تایید کرد، در 
همین رابطه ابراهیم ابا زید دبیرکل فدراسیون فوتبال سوریه اعلام 

کرد این فدراسیون اعتراض رسمی خود را به میزبانی تهران ارسال 
کرده و خواهان برگزاری این بازی در زمین بی طرف شده است.

پنجره نقل و انتقالات داخلی پرسپولیس باز شد
باشگاه پرسپولیس از باز شدن پنجره نقل و انتقالات داخلی این باشگاه خبر 

داد، با اعلام رسانه باشگاه، این باشگاه با مدیریت سمیعی و تلاش 
هیئت مدیره خود موفق شد بدهی های داخلی به طلبکارانی که 

صاحب رای کمیته انضباطی یا استیناف علیه پرسپولیس بودند را 
تسویه کرده و پنجره نقل و انتقالاتی داخلی خود را باز کند.

دانشگر بدون عقد قرارداد جدید ماندنی می شود
محمد دانشگر بازیکن تیم فوتبال استقلال، چند روزی است به علت تمدید 

قرارداد با استقلال دچار مشکلاتی شد و چندی پیش به علت عدم توافق 
با مدیران استقلال نتوانست با این تیم تمدید کند. حتی گفته می شد 

این بازیکن قرارداد خود را یکطرفه با استقلال فسخ کرده اما پس آن 
دانشگر اظهار داشت مشکلی در این رابطه پیش آمد اما برطرف شد.

جانشین »رونالدو« در یوونتوس از انگلیس می آید
جدی ترین گزینه خرید یوونتوس »مویس کین« مهاجم ایتالیایی اورتون به 

شمار می رود. او سابقه بازی در تیم های تورینو، یوونتوس، پاری سن ژرمن 
و اورتون را در کارنامه خود دارد. این مهاجم ۲۱ ساله سابقه بازی در 

همه رده های تیم ملی ایتالیا را دارد، کین یکی از مهاجمان مورد 
علاقه »ماسیمیلیانو آلگری« سرمربی جدید یوونتوسی ها است.

فرصت ۲۴ ساعته سرمربی تیم ملی والیبال به بردیا سعادت
سرمربی تیم ملی والیبال می گوید که اگر بردیا سعادت تا پایان 

پنجم شهریور به ایران نیاید، او را از تیم ملی بزرگسالان خط 
خواهد زد، اگر تا شنبه سعادت به ایران نیاید من او را از 

تیم بزرگسالان خط می زنم اما برای تیم ملی جوانان به 
او فرصت می دهم.

کیلیان امباپه در یک قدمی رئال مادرید
خوزه فلیکس دیاز، خبرنگار معروف اسپانیایی و همچنین مارکا مدعی شدند 

که کار انتقال کیلیان امباپه به رئال مادرید تمام شده و پاری سن ژرمن 
آخرین پیشنهاد لوس بلانکوس را پذیرفته است. این در حالی است 

که البته منبع فرانسوی RMC این موضوع را تکذیب و اعلام کرده که 
پاری سن ژرمن همچنان در حال فکر روی این پیشنهاد است.

۵۵ میلیارد دلار مزایای اقتصادی بازی های المپیک
پروفسور برجسته اقتصاد نظری در دانشگاه کانسای مزایای اقتصادی 

بازی های المپیک توکیو را برآورد کرد، برآوردهای یک محقق نشان 
می دهد که مزایای اقتصادی المپیک و پارالمپیک توکیو حدود 

۶.۱۴ تریلیون ین )۵۵.۷۵ میلیارد دلار( خواهد بود اما سازمان 
دهندگان ژاپنی بیش از ۲ تریلیون ین متحمل ضرر خواهند شد.


